
Otsi midagi, mis ruuliks
Kas teate, et TTÜ üliöppur arvab, et 
PARIM ASI MAAILMAS ON 
Vennaskond, elu ise, krasata i ljubov, 
seks, m a g a m in e , söök, sõbrad, 
siiakala

ja et

TTÜ-s RUULIB

mõnus seltskond, mõistus, Tarn- 
m eraid, õppejõud, m ajandus
teaduskond, palm  I korpuses, m aine, 
poisid, rektor

ning

DOWN on TTÜ-s ja väljaspool seda

WC-d, õppejõu oskamatus õpetada, 
füüsika, kantselei halb suhtumine üli
õpilastesse, Kaitsevägi, söökla, esi
m ene aasta.

Nii arvasid eelmisel nädalal TTÜ-s ko- 
ridoriküsitluse ohvriks langenud, 
juhuvalim isse sattunute hulgast olgu 
tänatud reede ennelõunal Arvuti I 
loengust tulnud neiu, löö- ja õiguse 
õppejõuga rääkim a jooksnud 
noorm ees (soovitas kaastudengitele  
"Juua, lugeda, õppida, kõike 3 x!"), Ar
vutid I loengusse m inevad kolm  
poissi, Arvutid I loengusse lipanud  
brünett neiu. Sam am oodi olgu tän a 
tud inglise keelest tulnud neiu, kes 
läks poodidesse šoppam a, jope lukku 
kinnitõmmanud noorm ees, inglise 
keelest tulnud veel kaks neiut ning be- 
toonipraktikumist tulnud noorm ees, 
kellel käis suur kott üle õla. 
(Loodetavasti ei olnud viim ane prak
tikumist betooni kaasa haaranud.)

Tudengiekstra soovitab otsida midagi 
enda jaoks. M idagi, mis ruuliks. Siis 
võib kõik muu dow n olla.

Otsimist võib a lustada näiteks sellega, 
et m inna Ets-Kae! poodi Akadeem ia  
teel (sealt saab m õne kopikaga Lenin
gradi postkaardi ja kasutuid ra am a
tuid kauba peale). Võib ka koguma 
hakata, näiteks nööbiauke (pärast 
saab  nööpide vastu vahetada).

Otsimise alustamiseks sobib kätte 
võtla ka Tudengiekstra.

H ead lugemist!

Aivar Hannolainen 
Ekstra toimetaja

aivar. hannolainen@mail. ee



Ega m üts m eest riku !

Tallinna Tehnikaüli
kool alustas 17. sep
tembril 1918 tege
vust Eesti Tehnika 
Seltsi eraõppeasu- 
tusena. Esialgne ni
metus oli Eesti 
Tehnika Seltsi teh
nilised erikursused. 
Alates 1919 nimetati 
kool Tallinna Teh
nikumiks, mis aasta 
hiljem riigistati.

14. mail 1920 Asutava Kogu seadus
andliku delegatsiooni poolt vastu võetud 
Tallinna Tehnikumi põhikiri ütleb õp
peasutuse ülemastme ülesandeks “oma 
õpilasi valmistatada tegelikeks inse- 
neerideks ning tegelikeks arhitektideks”.

Segadused teh n ik um i ja 
güm naasium i vahel 

ei rahuldanud õppijaid

Mida sõna “tegelik" all mõeldi, jä i lahti 
kirjutamata. Hiljem sugenes sellest 
parasjagu pahandust, õ igupoo lest al
gasid segadused juba varem, haarates 
ka riigiasutust. Esm akordselt näib ole
vat tekkinud vajadus tehnikum i staa
tuse m ääram iseks sõjam inisteerium is, 
kus tuli lahendada küsim usi tehnikum is 
õppivate sõjaväelaste suhtes. Nii küsib 
sõjam inister 15. aprillil 1920 haridus
ministrilt: “Ettetulnud tarviduse tõttu 
palun teatada, et m issugustele 
Keskkooli (güm naasium i) klassidele 
vastab Tallinna tehnikum i iga semes
ter". Haridusm inisteerium i Kutseoskuse 
osakonna juhata ja V. Vaheri vastus 19. 
aprillil 1920 on ebam äärane, väites 
siiski, e t kursuste sisu poolest tehnikum 
ja  güm naasium  erinevad täielikult.

Seesugune selgusetus tehnikum is õp
pijaid ei rahuldanud. Tehnikum i õp
penõukogult ja  hoolekogult nõuti, et 
need astuksid sam m e tehnikum ile kõr
gema õppeasutuse õiguste saamiseks. 
Hiljem korrati samu palveid ja  nõudmisi 
haridusm inisteerium i, valitsuse ja 
riigikogu liikmete ees.

Naiivsed õpilased  e i toh i 
haridusm inisteerium i 

tüüdata
15. oktoobril 1920 küsib tehnikumi õpilas
konna esindus haridusm inisteerium i

Kutseoskuste osakonnalt otsesõnu: kas 
tehnikum on asutatud Kesktehnikakooliks 
või tehnikaülikooliks? Vastuses 18. ok
toobrist 1920 tehnikumi direktorile 
teatakse, et õpilased pöördugu kooli asjus 
üksnes kooli juhatuse poole ja “iseäranis 
veel sarnastes naiivsetes asjades" ärgu 
ministeeriumi edaspidi tüüdaku.

4. novembril 1920 otsustas tehnikumi 
õppenõukogu oma õpilasi hakata ni
metama üliõpilasteks, mille hoolekogu 
oma 22. novembri 1920 koosoleku ot
susega aga vastuvõetamatuks kuulu
tas. Segadus kestis. Pöördumised 
ministeeriumi ja  tehnikumi juhatuse 
poole olukorda muutust ei toonud.

Lõpuks 13. detsembril 1921 õhtul kell 
20.00 katkestasid õpilased protestiks 
õppetöö. Nüüd läks ministeeriumis pa
lavaks. Pärast pikki istumisi jõudis min
isteeriumi nõukogu seisukohale, et 
tehnikum pole ei kesk- ega ülikool, vaid 
teda tuleks nimetada ja pidada tehnil
iseks kõrgemaks erikooliks, nagu Sak
samaal on Höchere Fachschule.

Samas laienevad tehnikumi lõpeta
jate le samad Õigused, mis omaaegsete 
vene polütehniiiste instituutide lõpeta
jatel on, teatavate piirangutega vaid 
ehitusosakonna lõpetajate suhtes, õ p 
petöö algas uuesti 17. detsembril 1921.

Müts on üliõpilaskonna  
tunnus

Üliõpilasmütsi loomiseks oli õpilaskon
na edustus alustanud eeltöid 1922 ke
vadel. Sügisel 1923 toimus mitu edus
tuse üldkoosolekut (4., 17. ja 22. 
septembril), kus valminud kavand vii
maks suure häälteenamusega vastu 
võeti. Mütsi kirjeldus kõlab:

1. Tehnikumi üliõpilaskonna väliseks tun
nusmärgiks on üliõpilaspeakate - tu
mesinise servaga, valge lagipealsega 
sammetist müts, musta nahkse nokaga 
ja mütsilae peale kinnitatud musta nööri 
otsas paremale poole rippuva musta tu
tiga.

2. Mütsi ees, sinisel serval, on kinnitatud 
tehnikumi üliõpilasmärk: kuldne 1,7 tsent, 
läbimõõdus ringi sisse kujutatud stil
iseeritud monumentaalse ehituse siluett, 
millel reljeefina hammasratas. Foonil 
tõusevad päikesekiired kahele poole.

14. novem bril 1923 tea tas haridusmin
isteeriumi teaduse ja  kunsti osakonna 
juhataja G. Ney tehnikum i direktorile: 
“Teatan, e tT e ie  poo lt24 . oktoobril 1923 
juures esitatud tehnikum i õpilaskonna 
peakatte vorm  on haridusm inisteerium i 
poolt reg istreeritud” .

Seni m ahavaikitud sõna — 
üliõpilane

Kahe nädala pärast 28. novembril 1923 
järgnes uus kiri: "Haridusm inisteerium i 
kantselei teatab, et härra haridusminis
ter kirjutas Teie kirja peale järgm ise re
solutsiooni: õp ilased  tehnikum is, kui 
õppeasutuses, kuhu sisseastum iseks 
nõutakse keskkooli haridust, arvatakse 
üliõpilasteks, kuigi tehnikum i põhikiri ni
metab neid õpilasteks. Nad kutsutakse 
teenistusse õpetajatega ühel ajal, see 
on mai lõpust kuni septem bri lõpuni.

28. novem bril 1923 A. Veiderman".

S iitpeale leiame ka kooli õppenõukogu 
protokollidest enam vähem  järjekindlalt, 
ehk küll m itte täiesti pidevalt, seni ma
havaikitud kuldse sõna "üliõpilane".

V ah u r Mägi 
Tehnikaloo  õppetooli hoidja



Ära kevadpäevi 
maha m aga!

Tallin na  tu deng ite  k e va d p äe va d e l (24 . - 28 . aprill) on  
B E S T -E s to n ia  võtnud en d a k a n d a  en am iku  T T Ü  üri
tusi. S e e  täh en d ab , et to im um a h akk ab  m itm esugust 
sporti ja  m eele lahutust.

ÜLIKOOLIDEVAHELINE JALGPALL (25. aprill)

T T Ü  staadionil S A K U  au h in d ad e le , kus sedap uh ku  
on ka hulgaliselt m eele lah u tust, n äiteks m äng ib  rah 
va le  “S u n d ay  S m o ke rs”. E e lreg is tree rim in e  kuni 
24. aprillini
(a lla n .ilv e s @ m a il.e e ). O savõ tu tasu  15 0  krooni ühe  
m eesko nn a kohta.

SININE STIILIPIDU “I feelblue (stiil)” 27. aprillil

Ö öklubis “Bonnie & C lyd e”. P la yb a ck  sh o w  tuntud  
staaridest —  es inevad  ü likoo lide es in d u san s- 
am blid. A uhind p arim a le  s in ise le  kostüüm ile . S ini- 
teem a lised  m äng u d .
S e e g a  jää b  üle oodata ja  loo ta  tu deng ite  aktiivset 
osavõttu  ja  T T Ü  au  kaitsm ist. K o rra lda jad  an n av ad  
en d as t kõik, e t õnnestuks iga v iim anegi üritus ja  ilm  
oleks p ä ikesep ais te lin e  ning e t õhus o leks jub a suve  
hõngu.

TTÜ KORVPALL (28. aprill)

T T Ü  spord ihoones. M än g u  kä igus selgub, kes  on  
kõ vem ad , kas T T Ü  õppejõud, kuulsad vilis tlased või 
hoopis p raegu sed  tudengid. M än g ita ks e  lühendatud  
a ja g a  ja  turn iirisüsteem is. V õ itja  m eesko nd  s a ab  
en d a  va ldu sesse rändkarika , m is aa s ta s t 1 9 9 8  kuu
lub B E S T -E s to n ia  m ees ko n n a le . E rg u tam a ks  
korvpalli te a m 'e  ei puudu ka tan tsu tüdrukud .

RATTA KROSS (28. aprill)

T T Ü  staadionil. Ühisstardist sö ö stavad  võistle jad  ra 
ja le , kusjuures soolisi eristusi ei o le. S õ tku takse  
suurele  karika le  ja  m uudele  a u h in d ad e le . V õ itja  sel
gub nii naiste  kui ka m e es te  a rvestu ses . Sõit kestab  
30  minutit. S a m a l a jal, kui kodan ikud  rajal rassivad , 
võivad  p ea ltv aa ta ja d  kontrollida o m a sü d am e te rv is 
likku seisundit. V õ im alu s t p aku vad  Eesti S ü d a m e -  
liidu es indajad  o m a instru- m e n ta ariu m ig a .

O sa võib s a a d a  ka v a a te m än g u lise s t (tava lises t e r
ineva) rattasprindi võ istlusest -  kes läb ib  10 m  ja l
grattal kõ ige su u rem a aja  ku lug a. Ü ld iselt on rada  
lihtne. R e g is tree ru d a  saab  e -m ailil: re m o @ ttu .e e

Jälgi reklaami!

H eleri Pent 
B E S T -  Estonia

Kui Tatikal olnuks telekas
Sel aastal lööb TTÜ  Ü liõp iiasesindus kevadpäevade kor
ra ldam ises kaasa om akultuuri soosiva lt. N im elt olem e kokku 
pannud film iprogram m i, m ida saab näha TTÜ peam ajas 
kevadpäevade ko lm apäevasel pärastlõuna l kell 16.00 
ruum is V I-125. Om al ajal tä itis  seda funkts ioon i TTÜ film i
klubi ja  üpris edukalt. Suutis ta ju  kokku tuua m itm eid tuden
geid üle m itm e teaduskonna. Kas se lles t saab katse äratada 
ellu film iklub i, se lgub kohapeal. O lgugi, et film iprogram m  on 
orien teeritud ü liõp ilaste le  üle T a llinna, on teretu lnud 
ee lkõ ige TTÜ üliõpilased. Üks kahest nä idatavast film is t on 
va lm inud meie endi tudeng ite  poolt, püüdes selg itada TTÜ 
tudeng i olem ust. O lga Šam arina, Julia Dubinkina ja Arm is 
Henk esitavad film i “T udeng i arg ipäev". Teine, Ilm ar Raagi 
film  “Tappev Tartu” , on tek itanud kõva diskussioon i. Aga eks 
om a arvam use film is t saate juba  kohapea l kujundada.

Helena Reinhofd 
Üliõpilasesinduse projekti juht 

T TÜ  filmiprogrammi “ Kui Tatikal olnuks telekas”
korraldaja

ESMASPÄEV 24.04
Kell 17.55 pidulik kevadpäevad avamine: Pressikonverents 
otse-eetris Raadio Uunosse, H e likop te r & Õ hupallid  Performance 
- K e va d p ä e va d  Fro m  H e a ve n  - Vabaduse Väljak ja M etropo li ka
tus. O odatud  on nii press kui kõik tudeng id

Kell 18.15 Rongkäik-Rahvarahutus Vabaduse väljak - Raekoja plats - 
Vabaduse väljak. Lõbus tudengiseltskond m arsib läbi vanalinna, et 
kuulutada kevade saabum ist ka üliõpilasellu. Etleb Contra

Kell 21.00 Ülilemmik, esinevad Mr. Lawrence ja ülikuum C laire's 
Birthday. Ü lilem m ik 2000 video valim ine suurel ekraanil. Võitnud 
bänd pälvib Ülilemmiku kuju ja tudengite lugupidam ise. DJ MK Ki- v- 
istik. Paberivabriku Katlamajas (Tartu mnt.82). Pileti hind 50 EEK.

TEISIPÄEV 25.04
Kell 19.00 Peda Folk Pedagoogikaü likoo li aulas. Peda Folk on 
kindlasti üks oma ideelt kõige m ittekom m erts likum aid  ning p ik i
m ate trad its ioon idega üritusi kevadpäevade kavas. Peda aulasse 
koguneb ü liõp ilaste loom ingu line  e liit, kes esitab om aloom ingu- 
lisis lavalisi taieseid. Kohapeal avatud baarid. O m aloom ingufes- 
tiva liie  Peda Folk on kõ ig il prii sissepääs.

KOLMAPÄEV 26.04
Kell 12.00 Eesti Väitlusseltsi Näidisväitlus teemal "Valitsus 
usub, et üliõpilastel on kevad südames" Pedagoogikaülikooli 
aulas

Kell 21.00 Šokiüritus Idiootsuse paraad ööklubis Flamingo: esine
vad Veiks & Tambet uue itikontsertiga +  Caateri tribüütbänd  
Craater, show perform ance  Kass A rtu ri Comeback, lüpsivõistlus, 
Mobiiliviskamise EM, karjum isvõistlus, palju sponsorauhinduü! Õlle 
happy hour 21-22. Grooves and vibes by DJ Kristjan H irmo (Sky 
PlusFm). Pilet 21-22 naistele ainult 30 EEK, meestele pilet 60 EEK.

NELJAPÄEV 27.04
Kell 21.00 Stiilip idu  - sin ine "I Feel Blue (S tiil)" klub is Bonnie & 
Clyde. Playbac.k s h o w  tu n tud  staaridest -  esinevad ü likoo lide  
es indusansam blid . A uh ind  parim ale  s in ise le kostüüm ile. Sinise 
teem alised m ängud. Pilet 50 EEK.

Kell 21.00 Tudeng iü ritus  K lubis F lam ingo  (korraldavad M ainori 
M ajanduskool & M ajanduspo liitika  ja Õ iguse Instituut; esineb 
S inger-V inger, õh tu t juh ivad  Märks & K iiver, pub likum ängud).

mailto:allan.ilves@mail.ee
mailto:remo@ttu.ee


ÜLI ÕPILASESINDUSE 
AASTA

Üliõpilasesinduse valim ised on taas tu 
lekul. Lõppemas on 1999. aastal va li
tud üliõp ilasesinduse tegevusperiood. 
Seega on ju s t praegu sobiv aeg vaa
data tagasi ja teha väike kokkuvõte 
sellest, mis on to im unud üliõpilasesin- 
duses õppeaastal 1999/2000.

Aasta algas üliõpilasesinduse töö 
taaskäivitam isega ja  struktuuri väljaar
endam isega, sest 1996. aastaga ala
nud m õõna tõttu oli tekkinud üliõpilas
esinduse traditsiooni suur auk. 2000. 
aasta kevadsem estri alguse paiku olid 
struktuurid sisse töötatud ja asuti jõu 
lisem alt üliõpilaste huvide esindam ise 
ja õiguste kaitsm ise juurde.

1999. aasta m ärtsis toim usid taas Tal
linna Tehnikaülikooli üliõpilaste esin
dusorgani —  üliõpilasesinduse 
valim ised (viim ased valim ised toim usid 
Tallinna Tehnikaülikoo lis 1996. aastal). 
Valim iste aktiivsuseks osutus 20 % 
(1996. aastal valitud üliõpilasedustuse 
puhul oli see 5,5 %).

♦  Juunis valiti ü liõp ilasesinduse juha 
tus ning nim etati küm m e üliõpilaste 
esindajat ülikooli nõukokku, kes moo
dustasid nõukogu koosseisust 1/5.

♦  Septem bris nim etas üliõpilasesindus 
üliõpilaste esindajad õppevaldkondade 
nõukogudesse. Igasse kinnitati kaks 
üliõpilast, mis teeb kokku 18 üliõpilast.

♦  Novem bris töötati välja uus organi
satsioonisisene struktuur. Vabataht
likkuse alusel to im ivad to im kondade 
juhtide positsioonid ühendati palgalise 
juhatuse liikm ete positsiooniga. Kõik ju 
hatuse liikm ed said konkreetse vastu- 
tusvaldkonna. Detsem brist hakkas 
tööle uue süsteem i kohaselt vaiitud 
ü liõp ilasesinduse juhatus. Uus juha 
tuse koosseis ja struktuur osutus üliõpi
lasesinduse töö juh tim ise  seisukohalt 
suhteliselt otstarbekaks ja efektiivseks.

ÜLIÕPILASTE SURVEL 
VASTUVÕETUD OTSUSED 

ÜLIKOOLI NÕUKOGUS
♦  Kaotati osaliselt kuldm edali eelised 
TTÜ-sse sisseastum isel, m is annab 
ü liõp ilaskandidaatide le võrdsem ad või
m alused konkureerim iseks. 2000/2001 
õppeaasta l võib õppevaldkonniti eri- 
konkursi korras tä ita vaid kuni 30% 
riig ieelarvelistest õppekohtadest.

♦  Nõukogu m uutis om a 26. oktoobril 
to im unud koosolekul TTÜ põhikirja, 
m uuhulgas ka ülikooli nõukokku

Murrangulised ajad

Tallinna Tehnikainstituudi üliõpilaskonna juhatus 1936/37. õppeaastal 
II reas istuvad vasakult: I. E. Teevet (revisjoni kom isjoni esim ees)

2. V . Nõm m (abiesimees) 3. B. Koot (esim ees)
4. B. Liidumäe (abiesimees) 5. H. T re e s (kirjato im etaja)

II reas vasakult: I . A . Koppel (rev. kom. liige) 2. A . lira k  (kirjato im e
taja) 3. H. Maripuu (revisjoni komisjoni liige) 4. F. Kiviselg (laekur)

üliõpilaste esindajate määramise osas, 
millest tulenevalt on üliõpilasesindusel 
senisest suurem vabadus esindajate ni
metamisel. Samuti pandi TTÜ põhikir
jaga paika, et üliõpilaste esindajad 
peavad olema ka teaduskondade nõu
kogudes.

JALGPALL KARIKALE
Tallinna Tudengite Kevadpäevade 
1999 raames oli tehnikaülikooli üliõpi
lasesinduse korraldatavaks ürituseks 
jalgpallivõistlus rändkarikale. TTÜ staa
dionile kogunesid mitmed võistkonnad 
erinevatest Tallinna ülikoolidest ning 
sadakond pealtvaatajat. Võitjaks osu
tus TTÜ meeskond.

TTÜ ESINDAMINE EESTI 
ÜLIÕPILASKONDADE 

LIIDUS
TTÜ üliõpilaskond oli esindatud Eesti 
Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) vo
likogudel, kus võetakse vastu Eesti tu
dengkonna nimel olulisimaid otsuseid. 
TTÜ-I on kord kahe kuu jooksul toimu
vatel EÜL-i volikogudel viis kohta.

Ü L IÕ P IL A S K O N N A  T -S Ä R K

Septembris tegi üliõpilasesindus üle 
mitme aasta taas üliõpilaskonnale

ülikooli T-särgid. Rohelist värvi särgid 
kannavad üliõpilaskonna süm bolit Juu- 
liust ning sinised ülikooli sümboolikat.

STIILI J  ALGPALL
Tallinna tudengite sügispäevadel 1999 
oli tehnikaülikooli ü liõp ilasesinduse kor
raldatavaks ürituseks stiilija lgpall. TTÜ 
staadionile kogunes mitu võistkonda, 
parajal määral publikut ning mäng stiili- 
punktide peale läks igati korda. Võitjaid 
autasustati meenetega.

AJALEHT 
TUDENGIEKSTRA

Peale m õneaastast soikujääm ist ilmus 
oktoobri keskel ajalehe Tehnikaülikoo l 
Tudengiekstra. Leht osutus väga loeta
vaks ning lehe ilm um ine leidis kajasta
mist ka meedias.

TTÜ ÜLIÕPILASESINDUSE 
III RAHVUSVAHELINE 

NÄDAL
Novembris toimus üliõp ilasesinduse 
korraldatud III R ahvusvaheline Nädal, 
mille tradits iooniliseks eesm ärg iks oli 
tutvustada TTÜ -d ja  eesti kultuuri üliõpi
lastele m aailm a erinevaist paigust.



õppijaid. Pakuti kohvi ja kooki ning ves
teld i ü liõpilastega. Huvi esinduse 
tegevuse vastu oli oodatust leigem.

RAHVUSVAHELINE 
ÜLIÕFILASESINDUSTE 

KONVERENTS TTÜ-s
30.03-01.04 to im us Põhja- ja  Balti
m aade pealinnade ülikoolide üliõpilas- 
esinduste rahvusvaheline konverents 
HUKAS. Kaks korda aastas peetava 
konverentsi korra lda ja oli seekord T a l
linna Tehn ikaülikoo li üliõpiiasesindus. 
Osale ja id oli nii Taan ist Kopenhageni 
ülikoolist, N orrast Oslo ülikoolist, 
Soom est Helsingi ü likoolist kui ka Läti 
ü likoo list R iias ja  Leedust V iln iuse üli
koolist. Peateem a oli: "Ü liõpilasesin- 
duse eesm ärgid ja  üliõpilasesinduse 
roll ülikooli m aine kujundam isel” . A la
teem aks oli ü liõp ilaste kohustuslik 
sõjaväeteenistus. Peale akadeemilise 
osa tutvustati küla liste le ka vanalinna ja 
tehti ekskursioon R iigikogusse.

Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilasesinduse juhatus 1999/2000. õppeaastal 
Vasakult: Aivar Hannolainen (info- ja PR-juht), Rando Rannus (haridusjuht), 

Lea Oanilson (juhatuse esimees), Ahto Kuusk (sotsiaaljuht) 
ja Tõnu Tamm (kultuuri ja välissuhete juht)

Osalejaid oli Leedust, Lätist, Šveitsist, 
Itaaliast ja  Jaapanist, kokku 12 külalist.

KOLIMINE VI 
KORPUSESSE

Detsembri alguses koliti ü liõp ilasesin
duse ruum id kõik V l-sse korpusesse 
kokku. VI 212 sai üliõp ilasesinduse 
peastaabiks (tel 620 3621) ja ruum is VI 
100 hakati välja andma üliõp ilasp ile
teid, tegelem a tudengite sõidusoodus- 
tusega jne (tel 620 3620).

ÕPFERUUM TUDENGITELE
Esinduse nõudm isel organiseeris üli
kool jaanuaris tudengitele g ru p i-ja  õp
petöö ruumi peam aja il korpuses. Sen
ini oli üliõpilastel puudunud koht, kus 
lihtsalt laua taha istuda ja  joon is  või ü le
sanne loengute vahel üksi või koos 
sõprade abiga ära lõpetada. Vajadus 
sellise ruumi jä re le  oli tuntav, sest 
häm aras peam aja sööklas polnud õppi
ja te  tõttu tihti e inestam iseks ruumi.

KURESSAARE KOLLEDZH
Veebruaris külastas üliõp iiasesindus 
praegu veel vaid ligi 30 tudeng iga TTÜ 
Kuressaare kolledzhit, et hakata 
sealseid tudengeid kaasam a üliõpilas
esinduse töösse.

REKTORIKS SAAB 
ANDRES KEEVALLIK

Veebruaris toim unud rektorivalim iste l 
valitakse esim eses valim isvoorus TTÜ 
uueks rektoriks Andres Keevallik, keda 
toetas ka enam us rektorivalim iskogu 
üliõpilasliikm etest. Duell ülikooli ad
m inistratsiooni ja  ü liõp ilasesinduse va
hel hakkab tasapisi võtm a dueti kuju.

ÜLIÖPILASKÜSITLUS
21.02-25.02 toim us TTÜ s üliõp ilasesin
duse poolt korra ldatud üliõp ilasküsitius, 
kus selgitati välja aktiivse im  tudeng ja 
parim /halvim  õppejõud. Aktiivse im a tu 
dengi tiitli pälvis kolm anda kursuse 
keem iaüliõpilane Eire Endrekson. Pari
maks õppejõuks va liti raadio- ja s ide
tehnika lektor A vo O ts ja  halvim a 
õppejõu nim etuse sai rakendusfüüsika 
dotsent Ervin Rusaiep. Parim at õp
pejõudu ja  aktiivse im at tudeng it p re
meeriti TTÜ T-särkidega, halvim at 
õppejõudu suhtlem isõpikuga. Üliõpi- 
lasküsitlus sai nii lauskriitika kui ka toe
tuse osaliseks.

AVATUD USTE PÄEV
21.03. to im us ü liõp ilasesinduses nagu 
ka kogu ülikoolis avatud uste päev. Eri
nevalt ülejäänud ülikoo list oo tas üliõpi- 
lasesindus külla juba m eie ülikoolis

ÕPPETEGEVUSE 
PARANDAMISE NIMEL

03.04. esitas TTÜ üliõp iiasesindus TPÜ 
üliõp ilasesinduse eeskuju l ülikoolile et
tepanekud õppetegevuse parandam 
iseks, et m uuhulgas suurendada ka 
õppim ispro tsessi sem inarikesksust. Et
tepanekutega saab lähem alt tutvuda 
aadressil "h ttp ://w w w .ttu .ee, tudengid, 
üliõp iiasesindus, ü levaated”.

UUE ÜLIÕPILASESINDUSE 
VALIMISED

5.04 kinnitas üliõp iiasesindus valim is- 
eeskirja ja  -to im konna, et välja kuulu
tada uued üliõp ilasesinduse valim ised.
10.04 to im unud koosolekul kinnitati 
ü liõp ilasesinduse valim ise kuupäe
vadeks 2.-5. m ai 2000.

Pikem tegevuskokkuvõte 1999/2000 
õppeaasta kohta TTÜ üliõpilasesin
duses on üleval internetis 
h ttp ://w w w .ttu .ee, tudengid, üliõpiias
esindus, ülevaated.

Kokkuvõtte koostasid

A iv a r Hannolainen  
üliõpilasesinduse info- ja PR-juht

Kättin Sim berg  
infosekretär

Lea Daniison
juhatuse esimees

üliõpilaste esindamises

http://www.ttu.ee
http://www.ttu.ee


Üliõpilasorganisatsioon IAESTE — praktika
välismaal!

Eesti tudengid saavad oma kohus
tusliku õppepraktika ära väiismaal, 
kui nad võtavad osa rahvusvahelise  
üliõpilasorganisatsiooni IA E S T E  va- 
hetusprogrammist. Põhjaliku keele
praktika kõrval õpib üliõpilane siis  
paremini tundma oma eriala ning o s
aleb erinevate kultuuride vahelises 
kommunikatsioonis.

Partnerluses teiste liikm esriikidega on 
IAESTE Eesti kom itee pidevalt 
arenedes pakkunud kohalikele tuden
gitele võõrsil praktiseerim ist. O rganisat
sioon vahendab peam iselt 
tehnikaalaseid praktikakohti, kuid igal 
aastal on välism aal kogem usi om anda
mas käinud ka m õned majandus-, 
keem ia- ja isegi põ llum ajandusüliõpi- 
lased.

Suveprogram m  ak tiiv sete le  
üliõp ilastele

Aktiivsed tudengid, kes suve Tallinnas 
veedavad, saavad kaasa lüüa IAESTE 
suveprogram m i teostam ises. Igal 
aastal on korraldatud mitu ekskursiooni 
Eestim aa eri paikadesse, mis on peale 
välism aalaste harinud ka eestlasi en
did. Just suvel on paljud energilised 
IAESTE liikmed leidnud oma organisat
sioonis esm ase väga vajaliku tegevuse.

IAESTE Eesti igapäevatöö on nende 
firm ade otsim ine, kes soovivad

erialasele praktikale võtta teiste riikide 
tudengeid.

Eeloleval suvel:
2 6  välistudengit 17 eri riigist
Iga Eestis praktiseeriva välismaalase 
kohta võimaldab IAESTE organisat
sioon ühel kohalikul üliõpilasel raken
dada oma teoreetilisi teadmisi 
kodumaa piiridest väljaspool.

Kohalik tegevus kulmineerub iga aasta 
jaanuaris, kui toimub ülemaailmne 
IAESTE organisatsiooni aastakonver
ents. Tänavu said liikmesmaade

esindajad kokku Am eerika 
Ühendriikide pealinnas W ashingtonis, 
kus nädala jooksul toim unud sem i
naridel räägiti oma kogem ustest ning 
vahetati praktikakohad tulevaks su
veks.

Eestisse peaks tänavu saabum a 26 
välistudengit 17 eri riigist. Kõigi nende 
vastuvõtu eest hakkab hoolt kandma 
IAESTE siinne organisatsioon. Äkki ta
had Sinagi kaasa lüüa?

Irm a Kaljulaid  
IA E S T E  Eesti

T-särgi kandmise võimaluste paljusus IA E S T E  moodi.

TTÜ Kammerkoor — mitte ainult
Tulnukas Lum um ba Marsi 354 aste
ro id i tehiskaaslaselt o li Maal elanud 
juba 2 aastat ja o li hakanud aru saama, 
m iks inimesed, nii naljakad nagu nad 
o lidk i, üh t võ i te is t asja teg id. Inimesed 
pid id  n im e lt om a energiavarude taas
tam iseks iga päev m idagi sööm a - sel
lest võis ju kuidagi aru saada, kuigi Lu
m um ba m eelest o li energ ia tab le ttide 
sisestamine palju lihtsam . Ü hest asjast 
ei saanud aga Lum um ba kuidagi aru - 
vahetevahel kogunesid m õned e riti 
im e likud inimesed üh te  ruum i kokku  ja 
hakkasid sea! im e likke  hääli tegema. 
Nad pühendusid sellele paar korda 
nädalas ja teg id suuri pingutusi selleks, 
e t see parem in i välja tu leks (nende

meelest muidugi). Kõige hullem oli aga 
see, et vahel kogunesid mõned teised 
inimesed neid häälitsusi ka kuulama. Ja 
nad kõ ik  olid väga rõõmsad.

Need im elikud inimesed olid T T Ü  
Kam m erkoori liikmed.

Meie toimetusi
25. juuni - 6. juuli 2000
Kontsertre is Norrasse

i 3. mai 2000
Esinemine G lehni lossis T T Ü  Üliõpilas
esinduse vastuvõtul 63. aastapäeva 
puhul

26. veebruar 2000
Võistu laulm ine “ Uus T u lja k ”  Tartus 
(preem ia kohustusliku laulu parim a esi
tuse eest)

26. detsem ber 1999
Esinemine jõulujum alateenistuse! Sut- 
iepa kabelis

3.- 4. juuli 1999
Üldlaulupidu

23.- 28. juuni 1999
Gaudeamus Vilniuses

8. - i l .  aprill 1999
Põhjamaade Ü liõp ilaskooride  Festival 
Tallinnas



BEST pakub tasu ta en esetäien d am ist Euroopas
Kuidas Sulle meeldiks suvel kaks 
nädalat Euroopas veeta? Lõbutseda  
ja maailma vaadata... Kindlasti oleks 
mõnus, aga nõuab paraku raha, mida 
Sul kui vaesel tudengil kindlasti 
nüüd, sooja suve hakul, enam pole. 
Üks võim alus on siiski.

BEST (tuntud tudengiorganisatsioon, 
pesitseb TTÜ m ajas 111-122) pakub võ i
m alust sõita kaheks nädalaks ühte riiki 
Euroopas, nii et tasud ise vaid sõiduku
lud. Kohapeal organiseerib kohalik 
BEST Suile m ajutuse ja  söögi.

Kohapeal ei möödu kaks nädalat niisama. 
See aeg sisaldab ligikaudu 30 tundi loen
guid, seminare ja  firmade külastusi (mis 
teeb kokku enamvähem kolm tundi ajute
gevust päevas).

Kogu suhtlemine käib inglise keeles. Samuti 
näidatakse Sulle ära kõik olulisemad vaata
misväärsused. Loomulikult ei puudu ka 
pidutsemine. Võin täiesti puhtsüdamilikutt 
väita, et vähemalt igal teisel õhtul on lõbus 
olemine garanteeritud. Kuna kahe nädala 
sisse jääb alati vähemalt üks nädalavahe
tus, siis veedetakse see tavaliselt kuskil lin
nast väljas. Näiteks viiakse sind mägedesse 
matkama või saarele pik- nikku pidama.

Miks minna?
Aga sellepärast, et see ei oleks mingi ta
valine reis. Kohapeal õpid põhjalikult 
tundma kohalikke olusid ja inimesi, turis
mireisil seevastu näed põhiliselt ilusaid 
(aga paraku ka üsna igavaid) maju. Sa
mas saad kindlasti sõbraks m itm e

kursusel osale jaga, kes on 20 erinevast 
Euroopa riig ist pärit tudengid.

Muidugi ei saa märkimata jätta rahvus
vahelise suhtlem ise kogem ust, mille 
võrra leiad end rikkam olevat. Pealegi 
jä tab selline suvekursus unustam atu 
mälestuse. Kogem us näitab, et kes on 
käinud, see tahab tagasi.

individuaalse koodi, mille abil saab 
internetis tä ita ankeedi ning kirjutada 
m otivatsioonikirja. Sille alusel valitakse 
välja osalejad kõikide le kursustele. Kor
raga saab kandideerida kolmele kur
susele, kusjuures tähelepanu tuleks 
pöörata ee listusjärjekorra le -  ikka soo
situim  esim eseks! Kuid minna saab 
loom uliku lt a inult ühele üritusele.

B E S T i rahvusvaheline seltskond 1999.

leivast
28. - 30. m ärts I999
Budapesti rahvusvaheline konkurss- 
festival, kulddiplom ja hõbediplom

5. - 8. aprill 1998
Konkurss Riva del Gardas, hõbe
diplom

22. aprill 1998
Eesti M uusika Päevade uute  sega
ko o rila u lu d e  konkurss (klassi
karaad io  o tseü lek an n e !) ja ek s 
p erim e n ta a ln e  etend u s “V aes-
lapsed laanes".

Linda Lauluratas

Kuidas kursusele pääseda?
Kõigepealt vali välja sobiv kursus. Seda 
saad teha interneti kaudu lehelt 
www.best.eu.org/vivaldi või TTÜ BE
STi stendilt. Kui leiad endale sobiva, 
võta ühendust BEST-Estoniaga 
(näiteks m eili suve.kursus@ m ail.ee või 
tule kohale). Annam e Sulle

Tähtaeg ankeetide täitmiseks/saat
m iseks on 28. aprill!

Jääb öelda ainu lt üht: kiirustage, selt
sim ehed tudengid, kiirustage, kohtade 
arv on piiratud.

Anu Kadarpik  
B EST-Esto n ia

TTÜ Kammerkoor “ Uue Tuljaku** võistulaulmisel, kus saavutati 
eripreemia kohustusliku laulu parima esituse eest.

http://www.best.eu.org/vivaldi
mailto:suve.kursus@mail.ee


Ajal, mil m e arutlesim e, kas Eestim aa katta kruusa- 
või betoonteedega, m õned m eist julgesid unistada 
ka asfaltteedest ega osanud aim ata, et omnibussi 
kohta ütlem e varsti autobuss, m õtles keegi m eist 
välja järgneva loo. K e s oli selle loo autor, see kunag
ine keegi m eist, see salapärane Te o  Ibicus, kelle 
peategelane Sapiens 1936. aasta Üliõpilaslehes

elama hakkas, seda Tudengiekstra  kahjuks 
täpsemini ei tea.

Jääb üle vaid autorit tänada ja m õelda Sapiensile. 
Võibolla on ta elus veel tänapäevalgi.

A ivar Hannolainen  
Toim etaja

Lugu Haritlasest
Sapiens oli vendadest noorim. Vanem ate soovi kohaselt ta 
pidi saama hea hariduse osaliseks. A lgas algkooliga ja lõpe
tas keskkooli. Seisis kõrgem a hariduse lävel. Valis teadus
konda -  ei teadnud, m ida õppida. Puudusid heasoovilikud, 
elutargad ja  ettenägelikud nõuandjad. Güm naasium i lõpeta
ja le  näis loom ulikuna õppida mõnd hum anitaarset 
teadusala. Filosoofia näiteks. Kuna aga rida suurimaid ja  
kuulsam aid filosoofe olid lõpetanud om a elupäevad vaimse 
seisukorra juures, m illist kuidagi ei saa nimetada nor
maalseks, loobus ta sellest eluavaldusi analüüsivast alast 
peale te is t semestrit.

Ta siirdus õigusteadust õppima. Selle teaduskonna lõpe
tam iseks tarvism inev, m itte liiga suur eksam ite arv, andis 
S ap iens ile  lootuse kergem alt saavutada kõrgema ha
ridusega in im ese tiitlit. Raskusi tekitas aine sisu. Kui oli se
m estri studeerinud õiguslikke norme, m illised on mõeldud 
inim estele, nende om avaheliste suhete reguleerim iseks, siis 
selgus tem ale õ igusteaduse m itm ekülgne pale ja  paragrah
vide kõverus. Ta heitis nurka need õpingud juba samal 
aastal ja  astus arstiteaduskonda.

See teadus oli rakendatud raskesse võitlusse haiguste ja 
surmaga. T u li tegelda lahkam iste, kasvajate, põletikkude ja 
igasuguste haigustega -  kuid selle juures teadm ine, et arst 
peab e latam a ennast kaasin im este hädadest. Ka see ei 
sobinud S ap iens ile .

Võis veel õppida loodusteadust ja  põllum ajandust. Tema va
nim vend oli põllum ees. Ei osanud lugeda ega kirjutada ning 
talu oli kõigeparem as korras, naabruses aga agronoomi talu 
läks haam ri alla. Kas tarvitses siis niisugust teadust õppida 
ülikoolist?

Jäid jä re ie  veel m aateadus ja  keeleteadus. Tem a vend 
Nauta oli laevam ees. Sõitis suurtel m eredel, oli tuttav viie 
m aailm ajaoga ning kõneles kuut Euroopa keelt, ilma et oleks 
kõigi oma teadm iste eest sentigi õpperaha maksnud. Ka Sa
piens sõitis välja m aailm a õppim a võõraid keeli, vaatam a 
maid ja rahvaid. Jäi ära m itm eks aastaks. Kui saabus kodu
m aale -  oli praktilise lt kee leteadlane ja geograaf. Kena näis 
talle kodum aa ja  arm as. Lihtne kõige selle toreduse, monu
m entaalsuse ja tehnika hiigelsaavutuste kõrval, mida oli 
näinud võõrsil. Kui m eeld iv keelekõla oli kodus! Kui are
nenud ja  ühetaolised olid in im esed kodumaal. Ei kusagil sel
liseid kontraste nagu välism aal, kus vaesuse-, m ustuse- ja 
nä ljakannata ja id in im esi jooksm as jä re le  karusnahkade ja 
kallisk iv idega arm eeritud rikkusele.

A inus va im ustusväärne välism ail oli Sap iensile  sealne 
m ääratu tehniline areng. Juba üle lahe Soomes ja  Rootsis ta 
nägi võrra tu t arh itektuuri. Imetles Euroopa sadamate

1936. aasta Üliõpilaslehe korp! Tehnola  
erinum bri kaanel on kujutatud tollase  

Tallinna Tehnikainstituudi (T T Ü  eelkäija) 
peahoone Koplis (praegune T T Ü  m ajandushoone).

vägevaid kraanasid, mehhaniseeritud sadam ate tegevust ja 
ookeaniaurikuid. Sisemaal vaatles suuri sildu, asfalteeritud 
autoteid ja kanaliseeritud jõgesid. Tõusis köisraudteel m äge
desse ja  laskus liftiga kaevanduste sügavustesse. Läbistas 
metros suurlinnade aluseid ja eksles pealinnade laiadel 
tänavail.

Liikumise kiirused, liiklem isviisid maal, merel ja  õhus, hiljuti 
leiutatud raadio ja  helifilm, kõik see kõneles ajastust, m illist 
inimene pole veel üle elanud.

Sapiens asus paljutõotava tehnikateaduse vallutam isele, as
tudes üliõpilaseks instituuti. See oli raske matem aatiline 
rakendusteadus, aga püsiva töö ja  tahtega ta viis õpingud 
kaheksa aasta jooksui lõpule. Siis oli tem al selge, kuidas 
projekteeritakse ja ehitatakse nii suuri sildu, nagu ta nägi rip
pumas Budapestis või kaardumas võim sate massiividena 
Karpaatides. Tungis tunnelite ehituskunsti saladustesse, ar
vestas lüüsiseinte staatikat ja oskas ohje ldada jõgede tuhan
dete hobujõudude m errevoolavat energiat. Kõigi nende



teadm iste kõrvai oli tal ka praktilisi kogemusi. Kuna ta oli re
isinud, lugenud ja  va ldas keeli, siis võis ta end nim etada 
haritud in im eseks, kes peale selle om as erialase diplom i.

Sapiens oli enda m eelest nüüd suur mees. Päris alla langes 
ta väärtus siis, kui läks otsim a endale teenistuskohta. Ta 
külastas am etasutusi, ettevõtte id ja  m inisteerium e. Siin sel
gus, e t m itm es asutuses kõrgetel kohtadel presideerivad 
tublid, e lutargad koo lihariduseta mehed, tihti in im esed 
võõralt kutseala lt. Tem ale vaadati ü leva lt alla kui s isse
tungijale. Ei keelatud küll tööd, aga pakuti õige tagasiho id
likku kuupalka -  100 krooni. Seletati, et koosseisus on väga 
vähe kohti kõrgem a eriharidusega inim esele.

Kodus asus Sapiens m atem aatilis t ü lesannet lahendam a. 
Isa pärandusena ta om as peale keskkooli lõpetam ist kapi
tali, mis tänapäeva l o leks tem ale koos lih tprotsendilise juu r
dekasvuga k ind lustanud 10.000-kroonise pangaarve. See 
sum m a aga oli nüüd kulunud kõrgem a hariduse om andam 
iseks. S tatistika andm ete l kulutab riik iga kõrgem a õp
peasutuse lõpeta ja peale üm m arguse lt 10.000 krooni. 
Seega oli Sapiensi rahvam ajanduslik  väärtus 20.000 
krooni. A rvestades se lle lt kap ita lilt tagasiho id liku lt 7% ning 
hinnates töö iga 30-ne le aastale, m is annab am ortisatsiooni 
protsendi 3,3, on nõutav aastatu lu 20.000 kroonilt 10,3% - 
2060 kr., m ille le vastab kuupalk üm m arguselt 171 krooni. 
Tem ale aga pakuti teen istuse m itm eks a lgaastaks kuupa l
gaks ainu lt 58%  ta tagas iho id likust väärtusest.

Peale m aterjaa lse külje anti hoop veel Sapiens'i aadetele, 
sundides teda loodetava tehnilise loova töö asemel tä itm a 
a lgharidusega tehn ilis te  funkts ionääride  igapäevaseid 
väikesi ülesandeid.

Lootuses parem a tu lev iku  peale Sapiens võtab vastu paku
tava koha. Aasta te  jooksu l kestnud õpingute, öiste p ingu
tuste ja  m urede läbi oli ta te rv is lise lt tub listi kannatanud, oli 
kõ lbm atuks m uutunud füüsilise le  tööle. Ta lagipea oli paljas 
ja  ta kandis prille. Ta oli kõhn, põdes istum isest tekkinud 
haigusi, verevaesust ja  unepuudust. Ta oli 30-aastane, kui 
asus esim ese le kestva le  teenistuskoha le, olles õppinud 
kokku 22 aastat -  tööaja , m ille eest lastakse juba pen
sionile.

Abie llunud endaea iise , süm paatse, kuid kaasavarata 
naisega, püüd is Sapiens edasi jõuda  am etala l ja  ühtlasi 
üles eh itada õnne likku ning m ugava t kodu. Ta süvenes 
oma töhe, tä iendas end kõigi uuem ate saavutustega 
kutsealal. Tem a töö  oli la itm atu ja  ta oli see töötegija, keda 
need kasustavad, kes ise töö tada ei oska, kuid on ju ha ta 
jad.

Kasustam ata jä ttes  po liitilise  tegutsem ise ja 
se ltskond likkude sidem ete  abi, e i püüdnud ta ka ü lem usele 
m eeld im iseks alanduda. Ta katsus end töö ja am eta la liste 
teenetega e lus läbi lüüa, pidi aga taganem a vähem  õrnem a 
südam etunn istusega karjäris tide ees. Ta jä i lõpuni ausaks, 
ei sahkerdanud enda le varandusi ega ahnitsenud 
seltskond likke positsioone. Nii jääbki Sapiens e lu lõpuni 
tähelpanem atuks. T een ib  pensioni vä lja  ja  lastakse va
naduspuhkusele. Ta ei saa kuulsaks ka peale surm a. Nii 
m õnedki tem a tööd ja  ehitused püsivad aastaküm neid , võib 
olla aastasadu, nii nagu iga in im ene jä tab  enda tegevusest 
jä ljed ja  selle eest ca saigi kalm u, mis kord katab iga elava 
kuimud.

12.-14. mail 2000 toimub Tallinnas suur rahvusvaheline 
üliõpilaskorporatsioonide kokkutulek -  Balti Rahvaste 
Kom m erss

Balti R ahvaste K om m e rss  (BRK) tu le b  T a llinn a  esm akord 
selt. P eakorra lda ja  on T a llinna  T e h n ika ü liko o li juu res 
te g u tse v  ü liõ p ila s k o rp o ra ts io o n  Leo la .

K o lm e  päeva jo o ksu l on  ko rp o ra ts io o n id e s s e  kuu luvate l 
ü liõ p ila s te l ja v ilis tias te l v õ im a lu s  osa võ tta  pa ljudest ü r i
tus tes t.

T äh tsam ad  neist o n :

• ava tse rem o on ia  ja ba ll Eston ia  kon tse rd isaa lis ,

• K om m e rss  ehk v e n n a s tu sp id u  K a lev i S po rd iha llis

• p id u lik  daam ide  õh tu  uues Ü h ispa ng a  kõrghoones.

N ende le  ü ritu s te le  ooda takse  kokku üle 700 in im ese. BRK 
v iiakse  Eestis läbi iga ko lm e aasta ta g a n t ja seda korra ldab 
hetkel Eesti K o rp o ra ts io o n id e  Liitu  ju h t iv  ko rp o ra ts ioon .

Kuna e n am ik  ü liõ p ila s k o rp o ra ts io o n e  te g u tse b  Tartus ja 
s inna lähevad ka jä rg m is e d  BRKd, siis  on  praegu ha
ru ko rd n e  võ im a lu s  tu tvu s ta d a  p a lju d e le  vä liskü la lis te le  
Ta llinna  ja ka m eie a /m a m a te r l t  T a llin n a  T ehn ikaü likoo li.

Ü liõ p ila sko rp o ra ts io o n  Leola on  te in u d  kom m e rs i õn ne s
tum ise ks  suu ri e tte va lm is tu s i. Lo o d a m e , et kõik küla lised 
jäävad s iin  nähtu ja  kuu lduga  rahu le . Taham e ka, et m eie 
p o o lt ko rra lda tav  ü ritu s  aitaks T a llinn a l vaa tam ata  om a ta 
ga s ih o id liku m a le  ü liõ p ila se lu le  ku u lu da  võrdväärsena 
te is te  ü liõ p ila s lin n a d e  hulka.

In d rek Peenm aa  
B alti Rahvaste  K o m m e rsi juhatuse liige

Teo  Ibicus K o m m e rss 1999: Ma lõbus õ llepru u lija ....



"Kuljuse" rännak ajas

TTÜ tantsuansambel “K u lju s” rän
das ajas tagasi 23.-25. veebruarini 
2000. Põhjuseks esim esed Eesti kul
tuuripäevad Valgevene pealinnas 
Minskis.

Eellugu
5. detsem bril 1999 korraldati Tallinnas 
Lindakivi kultuurim ajas ülevaatus tan t
surühm adele, kes tah ts id  esindada 
Eestit Valgevenes. Soovijate hulgas oli 
ka “Kuljus", ja te rve lt kolm e koossei
suga: põhirühm , juuniorid, seeniorid 
Kes veel ei tea, siis praegu on “Kul
juses" kokku neli rühm a -  I koosseis 
(põhirühm), II koosseis (noored), 
juuniorid-v ilis tlased ja  seeniorid- 
vilistlased.

Võistluse lõpptulem us oli “Kuljusele" 
igati rõõm ustav: 1. “Kuljuse” seeniorid 
2. “Kandali " 3. "Kuljuse" põhikoosseis 
ja  “Kajakas" Pärnust.

Kuna “Kandali" hiljem re is ist loobus, 
m oodustasid Eestit esindava de legat
siooni “Kuljuse” kaks rühm a ning “Kaja
kas" koos neid saatvate m uusikutega.

Sõit
22. veebruari õhtul algas TTÜ parklast 
“Kuljuse" sõit V algevene suunas. Pär
nus liitus m eiega pärnakate koossei.s 
Edasi kulges teekond rahuliku lt kuni 
Valgevene piirin i välja. M eie s innajõud- 
mine oli “a jasta tud” täpselt vahtkonna 
vahetuseks ja  reis ven is p laanitust tun 
nikese pikem aks.

Kohapeal
Esinem isi oli kokku neli (m õlem al päe
val kaks). 23 .veebruari (vanasti arm ee

aastapäev) hommikul oli kontsert M ins
ki veteranide haiglas, õh tu l tantsisime 
Eesti Vabariigi aastapäeva auks EV 
konsulaadi poolt korraldatud kontserdil. 
Kohal oli suur osa Minski diplomaatili
sest korpusest.

Sam aaegselt kontserdiga toimus Mins
kis veel üks Eestile tähtis sündmus —  
Eesti ja  Valgevene koondised kohtusid 
korvpallis (EM V valikmäng). Tänu Eesti 
aukonsulile õnnestus ka meil sellest 
osa saada.

Teel spordihalli tegim e peatuse konsu
laadis, kust haarasim e kaasa paar sini- 
must-valget. Rahvast äärest ääreni täis 
saali jõudsim e täpselt teise poolaja a l
guseks. Kujutage ette korvpallipubliku 
nägusid, kui saali astus kamp spordihu
vilisi eesti rahvariietes!...

Meist said kohe kõige suuremad vaen
lased. Loom ulikult olid üllatunud ka 
Eesti m eeskonna liikmed. Ei saa maini
mata jätta, et just tänu meie suurele 
kaasaelam isele Eesti selle mängu või- 
tiski.

Järgm ine päev oli tähtis nii Eesti 
Vabariig ile kui ka “Kuljuse” endisele 
juhile Ülo Luhtile. N im elt olid nad mõle
mad sünnipäevalapsed. EV aas
tapäeva auks laulsim e vabariigi hümni, 
kuid Ü. Luhtile katsim e “käepäraste" va
henditega sünnipäevalaua. See koos
nes eranditult kohalikest vahenditest -  
tükk pekis t suitsuvorsti, vobla, sibul, 
“S e n o M o p  K a n a ji” ...

Kolmandat korda esinesim e tu levaste le  
tantsujuhtidele M inski Kunstiinstituudis. 
Selle etteastega purustasim e kohalike 
müüdi “külm adest ning tuim adest" 

\ eestlastest. Kõlas isegi hüüd T opw ue  
napHu]" (Kuum ad poisid!).

Pärastlõunal tutvustati meile veidi M ins
kit. Päris huvitav linn. II m aailm asõja 
ajal enam us linnast purustati ning a l
guses arvati, et linna pole m õtet taas
tada. Linlaste jõup ingutuste tu lem usel 
on M inskist saanud siiski üks SRÜ 
suurimaid linnu.

Muidugi linnakujunduse mõiste on neil 
hoopis m idagi muud. Näiteks sügaval 
stagnatsiooni ajal ehitati üks linnaosa 
nii, et see m oodustas sõna “ C J1 A B A  
K I I  C C "  (Au NLKP-le!). Seda a inu lt sel
leks, et kui M oskva ülem used juhtuvad 
üle lendama, siis nad näeksid, kui usta
vad partei “jüngrid" seal elavad.

Minskis on veel nii mõndagi naljakat 
juhtunud. Kuna staadionidel erilist 
kasutust ei ole, korra ldatakse seal 
laatasid.

Tuli aga päev, kus oli vaja üks tähtis 
ja lgpallim äng pidada. Pesti siis s taa
dion ilusti puhtaks. Aga kuidas nüüd 
plats kiiresti kuivaks saada? Otsitigi 
välja kõige suurem  ventilaator -  he
likopter, mis tiirutas päev läbi staadioni 
kohal ja m uudkui kuivatas.

Kohalik elu
Rahana kehtib selles riigi ikka rubla. 
H indadele on kirjutatud päris palju 0-e. 
Näiteks sai 300 000 rubla eest kolm 
kommi. Tege liku lt on kohalik rahvas 
harjunud hindasid arvestam a dollarites. 
Korteri üür on ca  kaks USD. Sam as, kui 
soovid osta ühetoalist korterit uues m a
jas, tuleb välja käia ca  10 000 USD.

Kaubandus nägi välja täpselt nii nagu 
Eestis umbes 15 aastat tagasi.

Aga inim esed olid oma eluga igatahes 
rahul. Ilmselt ei oska nad m idagi pare
mat soovidagi.

Lõpetuseks
Kui teil tekib kunagi soov a jas tagasi 
rännata, sõitke Valgevenesse. Saate 
unustamatu elam use ning Eestisse ta 
gasi tulles märkate, kui hea meil siin 
ikkagi elada on.

M arko Pugai



1. aprillil leidis aset järjekordne 
korp! Vironia reis meie lõuna
naabrite juurde Riiga. Et tutvus
tada korplVironiat ja suhteid Rii
aga, tuleb pilk heita tagasi aja
lukku.
M ö ö d u n u d  sa jan d i v iim asel aas
tak ü m n e l õ pp is  Riia P o lü teh n iku 
mis hulk eesti rahvuses t ü liõpilasi. 
S idu va rah vu s - ja ü h te ku u lu vu s
tu n d e  tõ ttu  o tsu stati asu tada eesti 
rahvusest m e es ü iiõ p ila s i ko o n d av  
ko rp o rats ioo n .

V ironia kui korparats iooni sünd to l
leaegses V en e  tsaaririigi alla kuulu
vas Riias polnud kaugeltki kerge. 
Probleem  seisnes selles, et Riias 
asuvad saksa korporats ioonid  ei 
tahtnud V iro n ia t tunnustada ja an d 
sid m õista, et ei poolda eesti ko rp o 
ratsiooni asutam ist.

1900: algus Riias, 
1995: jätk Riias

S ee va stu  Riias asu vad  p oo la  ja  läti 
ko rp o ra ts io o n id  m õ ists id  ee s t
laste p in g u tu s i o m a  ko rp o ra t
s ioon i ra ja m ise l ja tu nn ustas id
korp! V iro n ia t. 26 . n o v e m b ril
1900 . aasta l saad i tu n n u s tu s  ka 
P o lü teh n iku m i d irek to rilt G rö n b e r- 
gilt n ing korp ! V iro n ia  teg e v u s  
võis a la ta .

A lates 1995 . aastast on korp! V iro -  
nial saanud  heaks tavaks kü las
tada R iiat ja ka tsuda ra m m u  ko rv 
pallitu rn iiril ko h alike  läti k o rp o ra t
s io o n id e  S e lo n ija  ja  T a lav ijag a .

Niisiis, jä tka tes  ilusat tra d its io o n i, 
istusid e s im e s e  aprilli v a ra h o m 
m ikul 36 v iro n u s t bussi ja võ ts id  
sih tpunktiks Riia, kunagise korp! 
V iro n ia  sü n n ilin n a  ja h arid use- 
kantsi. Piiri ü le tan u d  ja R iiga jõ u d 
nud, s u u n d u s im e  o tseko h e  ko
halikku sp o rd is aa li, kus tu rn iir  p idi 
to im u m a .

Pingelised 
korvapalliheitlused

Kui korp! V iro n ia  saali jõ u d is , käis 
jub a  h e itlus ko rp ! S e lo n ija  ja  korp !

T a lav ija  vah e l. P ingelisest 
v õ itlu se st vä ljus võ itja n a  korp! 
S elo n ija .

J ä rg m is e n a  astus vä ljaku le  korp! 
V iro n ia  ja p id as  o m a  m ä n g u  korp! 
T a lav ijag a .

Ei tahaks küll k iide lda , aga ju b a  al- 
g u s m in u tite s t oli n äh a, et ko rp ! V i
ronia ko n tro llib  m ä n g u . V iro n u ste l 
pruukis a in u lt pall korv i p o o le  läki
tad a , kui ju b a  ko rv ivõ rk  sahises. 
M ärk id a  tu le b  ka korp! V iro n ia  
p o o le h o id ja id , kes m ä n g u  a l
g usest kuni lõ p u sek u n d ite n i suurt 
A. Le C oqi tru m m i tag u s id , p asu 
nat p u h u s id  ja iga t m o o d i m e e le 
h e itliku lt lä rm i te g id .

T än u  ka asae la ja te  en n as ts a lg a 
va le  e rg u ta m is e le  võ itis  ko rp ! V i
ron ia  e s im es e  m ä n g u  paarite ise  
p unktiga. V õ it  korp! T a lav ija  üle 
näitas , kes te g e lik u lt on L iiv im aa  
ü hed  p arim a d  ko rv ikü tid .

A g a  kahjuks oli õ nn  kerge p ö ö r
d u m a . J ä rg m is e s  m ä n g u s  korp! 
S elo n ija  vas tu  p id im e  n e n tim a  lät
laste ü le o lek u t n ing  vastu  v õ tm a  
u m b es  k ü m n e p u n k tis e  kaotuse.

T u rn iiril sai au vä ärse  es im ese  
koha ja karika korp! S e lo n ija , 
te ise le  ko h a le  tu li korp! V iro n ia  ja 
k o lm a n d a le  korp! T a lav ija .

1. aprilli karneval
P eale  ko rv p a llitu rn iiri p o ln ud  
ko lm e ko rp o ra ts io o n i ühisüritus  
läbi. J ä rg n e s  igati ra m m u s  
s ö ö m a a e g  ühes erak o rd s es  palk
m a ja s t resto ran is , m is o le va t arva 
tavas ti E u ro o p a  su u rim  palkehitis .

Pärast s ö ö m is e la m u s t o lim e  kut
sutud  ko rp ! S e lo n ija  ko n ven ti, kus

ko h tu s im e  läti m e e s - ja n a isk o rp o 
ra ts io o n id e g a .

K õ rv a lp ö ike n a  o lg u  ära m a in itud , 
e t Riias te g u ts e b  4 0  m e e s k o rp o 
ra ts io o n i ja 13 n a isko rp o ra ts io o n e  
K orp ! S e lo n ija  ko n ven d is  to im u s  
tra d its io o n ilin e  es im es e  aprilli 
k a rn e v a l, m is  o n  väga p o p u 
laarseks k u ju n e n u d . Sel aastal õ n 
n estu s  ka ko rp ! V iro n ia l sellest 
e s im e s t ko rd a  osa saada.

Menukas rockipidu
H o o g s a le  ü ritu s e le  lisas ve e lg i 
te m p o t sü d aö ö l a lu stanu d  rock- 
b ä n d , m is  sai k o rp o ra n tid e  seas 
su u re  m e n u  osaliseks . O li igati 
to re  v a a d a ta , ku idas m õ n e d  ha- 
las ta jaõ e  riie tu ses  n a isko rp o ran 
d id  ja o rd u rü ü tle ik s  riie tunud  
m e e s k o rp o ra n d id  tan tsu  lõid ja 
tu kka  keeru ta s id . V ee l pälvis  
külalis te tä h e le p a n u  üks vä ikes te  
v u n ts id e g a  a u s te rla n e , kes p id e 
va lt to o lile  astus ja  äg ed asti zhes- 
t ik u le e r id e s  sü titava id  saksa
keelse id  kõ n es id  p idas .

N ii kurb  kui see ka oli, p id im e  
ö ö se l o m a  läti ko rp o ran tid e s t 
sõ b rad  h ü lg a m a , bussi is tu m a ja  
v õ tm a  su u n a  o m a  arm sa  ko 
d u v a b a riig i p o o le . P iiripunkti 
läb is im e  s u u re m a te  v ip eru s te ta  ja  
h o m m ik u l kell se itse  o lim e  tagasi 
ü lla ta va lt kõ led as  ja  lum ises  T a llin 
nas.

S e l aasta l jä i ko rvpa llikarikas  vee l 
R iiga, kuid jä rg m is e l aasta l saab  
see kindlasti m e ite le .

Tanel Jaanim äe  
Reb!

Korp! V iron ia

Korp! Vironia spordiüritus Riias



Kaks tudengi õppekavavälist edasiviivat jõudu on sport 
ja õlu. Spordiks on sageli korvpall ja õluks A.Le Coq. Jä r
gnev kirjutis üritab anda ülevaate, kuidas neid omavahel 
ühendada.
Eesti korvpallimaastikul domineerivad sponsoritena kaks 
suurt õllekontserni Saku ja A.Le Coq. Erinevalt Sakust on 
A. Le Coq hakanud sponsoreerima kindlat võistkonda, 
eelmise aasta meistrit BC Tallinna. Uue võistkonna nimeks 
sai Tallinna Ülikoolid -  A.Le Coq. Nagu nimigi ütleb, 
loodetakse, et pikemas perspektiivis koosneb võistkond 
eelkõige tudengitest, mis oleks hea stiimul ka üliõpilas- 
fännklubi arenguks.

Tallinnas elatakse korvpalluritele kaasa vaid juhul, kui on 
tegemist kas tuttavatega või Eesti koondise mängudega. 
Tartus on aga selge ülevaade, kellele saalitäis rahvast 
kaasa elab. Et samasugused kaasaelamiselamused pea
linna tuua, on ka Tallinnasse loodud kindlat võistkonda 
toetav fännklubi.

Tänaseks juba nelja Tallinna ülikooli (TTÜ, TPÜ, EBS ja Õl) 
hõlmaval fännklubil on oma ülikoolides olemas vastavad 
teadete tahvlid ja e-maili list, kus käivad nii teated järg
miste mängude kohta kui ka näiteks ennustusvõistlused 
(kast Coq-i parimale ennustajale!!!).

Eksisteerib ka kodulehekülg, kust saab ülevaate isegi selle 
kohta, mitu korda fänn on kohal käinud

(www.hot.ee/bcalecoq). Kalevi hallis on fännklubile reser
veeritud oma sektor, kust avaneb parimaid vaateid saalile.

Kuna võistkonna sponsoriks on ikkagi A.Le Coq, saavad 
fännid sellest ka oma osa. Klubi juhtfiguuride käest võib 
osta pileteid (25 krooni tükk), mille eest saab näha nii 
mängu kui ka hiljem ALE KOKI pubis tasuta ühe poolelii
trise A.Le Coq premiumi. Esimesed fännid on kolmel kor
ral kohalkäimise eest saanud liikmekaardi ja viiendal korral 
ka punase A.Le Coqi särgi.

Fännklubiga liitutakse täiesti tasuta. Täpsem info on 
koolides stendide peal väljas, kuid võib ka lehtedest män
gude kava jälgida ning Kalevi hallis info- või liitumis
sooviga Coqi sektorisse jalutada.

Hiljem pubis õlleklaasi taga istudes on aega otsuse üle 
järele mõelda.

Reigo Kim m el 
T T Ü  fännklubi president

Fotol:
Tallinna Ülikoolid — A.Le Coq oktoobris 1999 
Esireas vasakult: Kivinukk, Metstak, Suurorg, Rumma. 
Teises: Herman, Põder, ISIõgisto, Käbin.
Kolmandas Tenno, Veski, Allikas, Siid, Songe. 
Neljandas: Heinaru, Pehka, Käbin.

Korvpallivõistkonna fännklubi

http://www.hot.ee/bcalecoq

